
 

 

令和４年７月１５日 

サポーター（保護者）の皆様 

大阪市立東小路小学校 PTA 

会長    山本  昌弘 

 

令和４年度『PTA ラジオ体操』について 

 
 盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は本校 PTA活動に多大なるご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、今年度の『PTA ラジオ体操』を下記の通り開催いたします。新学期に向けて規則正しい

生活習慣を整えることを趣旨として、夏休み最終の３日間に新型コロナウイルス感染予防対策を

十分に行ったうえで実施いたします。 

 

記 
 

       実施日   ８月２２日(月), ２３日(火), ２４日(水) 

      受付時刻  午前７時００分 

      開始時刻  午前７時１０分（予定） 

      場所    東小路小学校 運動場 

 

 

 ラジオ体操を安心して実施出来るよう、新型コロナウイルスへの感染防止のために以下のこと

に取り組みます。お手数をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたしま

す。 

• 発熱した方や体調のすぐれない方は参加をご遠慮ください。 

• 受付前に検温と手指の消毒を実施します。体温が 37.5℃以上の方は参加できません。 

• ラジオ体操中はマスクを外していただいて構いませんが、人と接するとき（受付時や友達との

会話時など）はマスクの着用をお願いします。 

• 名簿確認をしますので、学年、組、名前を受付に伝えてください。児童と一緒に参加の保護者、

未就学児の方はお声がけください。 

• ３密を避けるため、広がってラジオ体操を行ってください。 

• ラジオ体操後は、速やかに帰宅してください。 

• 例年実施していた最終日の草抜きは、今年度も実施しません。 

• 雨天、もしくは大阪府における新型コロナウイルス感染状況により中止する場合があります。

その際は当日、学校玄関に掲示を行います。 


